
東京浅草中央ロータリークラブ週報

週報東京浅草中央ロータリークラブ

2023年11月8日

第1759回例会

会長　土 師 幸 士
幹事　江 連 雅 孝

本日の例会

「インド最新情報」
みずほ銀行浅草雷門支店　法人部副部長　土田　博 様

〒 111-8765　東京都台東区西浅草 3-17-1　浅草ビューホテル 2 階
TEL／FAX  03-3847-0154  　URL : https://www.asachu-rc.jp

　2023ー2024年度テーマ

クラブテーマ 「　クラブを心のよりどころに　」
	 	 クラブ会長 土 師 幸 士

R.I. 会長 ゴードンR・マッキナリー　　　地区ガバナー 栃　木　一　夫

今後の例会（卓話）予定

11／15 新入会員イニシエーションスピーチ＆会員卓話
   飯島邦夫会員・斎藤彰悟会員
11／22 祭日振替（勤労感謝の日）
11／29 炉辺報告

会長挨拶＜土師会長＞
皆さんこんにちは。本日は11月の第１例会
です。
卓話を頂きます麗澤大学客員教授の江崎様、
そしてビジターとして東京浅草RCより林
様、東京上野RCより山下様・佐谷様、よう
こそご来訪くださいました。また米山奨学生
のイマンさんにもお越し頂いております。
さて、先週の土曜日には、花木工業株式会社
の創業60周年記念パーティーに当クラブの会
長としてお招き頂きました。併せて海内さん
の会長ご就任、ご子息の社長ご就任に伴う

ご披露の場でもありました。帝国ホテルに
200名を優に超える方々が集まられ、その中
には社員とそのご家族の皆さまも招かれて
おり、趣向も凝らされた大変素晴らしく楽
しいひと時を過ごさせて頂きました。社員
を、またそのご家族をも大切にされている
海内さんの人柄を改めて感じさせて頂いた
次第です。本日はご欠席でございますが、
本当におめでとうございます。
さて、暦も11月に入り、私の会長任期も4ヶ
月が過ぎました。3分の1がやっと終わった
ところでございます。主だった行事はほぼ

〈次頁へつづく〉

	総会員数	 休　会	 出席免除	 出　席	 欠　席	 出席率	 修　正　出　席　報　告
出　席　報　告

来　訪　者　紹　介

前回（11/1　1758 回例会）の記録

◆ゲスト 2 名 卓話者　評論家・麗澤大学客員教授　江崎道朗 様
  米山留学生　イマン 様
◆ビジター 3 名 東京浅草 R.C.　林　英彦 様、東京上野 R.C.　副会長　山下隆利 様、
  東京上野 R.C.　40 周年実行委員会　佐

さ

谷
や

　剛 様

	 46 名	 0 名	 4 名	 35 名	 10 名	 77.78％	 1756 回例会　欠席 8名



幹事報告＜江連幹事＞
・本日、例会終了後に第5回理事・役員会を開
催いたします。場所が25階「舞の間」に変
更となりました。宜しくお願い致します。

・例会臨時変更のお知らせが来ております。

クラブ事務所にてご確認ください。
・前回、いわき総合高校から第6回「フラフェ
ス in 浅草」に対して御礼状が届きましたが
今回、いわき湯本高校の学生さんより御礼
状が届いておりますのでご報告致します。

ほぼ完了していますが、まだこれからも大切
な各事業が残っております。残り3分の2の任
期も気を引き締めて取り組んで参る所存で
す。そして、大きな命題としてクラブの会員
増強がございます。過日実施したオープン例
会への参加者を含めて、我がクラブにより多
くのメンバーを迎え入れられるよう、皆さま
のお力添えをお願いできればと思っておりま
す。是非ご協力の程を宜しくお願い申し上げ
ます。

ニコニコボックス
＜東京上野R.C.　副会長　山下隆利様、40周

年実行委員会委員　佐谷 剛様＞
・本日は12月７日㈭の創立40周年記念オープ
ンフォーラムのご案内に参りました。皆様
よろしくお願い致します。

＜土師会長、江連幹事＞
・東京上野ロータリークラブ　山下様、佐谷様、
ようこそのご来訪です。
　本日の卓話「欧米で進む近現代史見直し」
評論家・麗澤大学客員教授　江崎道朗様、
よろしくお願い致します。

＜古谷、後上、浜中、原田、伊藤、片岡、勝畑、
河村、小林、松丸、松本、宮崎、関原、常見、
内田、渡辺＞
・本日の卓話は、評論家・麗澤大学客員教授
江崎道朗様の「欧米で進む近現代史見直
し」です。江崎様よろしくお願いいたします。

＜飯島、中橋、中村、佐藤、上原、吉村、吉沼＞
・イマンさん本日のニコニコの発表をお願い
します。楽しみにしています。

＜髙木、長沼、土師、後上＞
・花木工業㈱60周年記念パーティおめでとうご
ざいます。ご長男の社長、栄一さんの会長就
任も合わせておめでとうございます。これから
は、若い人に任せて余生をお楽しみ下さい。

＜長沼＞
・当クラブ元青少年交換留学生の山本絵理さ
んが一時帰国して、11月23日木曜日にピア
ノリサイタルを開催します。一緒に聴きに
行きませんか？

＜立野、土師、中村、本間＞
・お誕生日のお祝いをして戴きありがとうご
ざいました。

委員会報告
＜ゴルフ同好会　常見幹事＞
・今月のゴルフ同好会コンペが来週11月９日㈭
「PGM総成ゴルフクラブ」で開催されます。
組み合わせ表は変更があったので本日朝

メールでお送りしています。ご確認お願い
致します。７時35分キャディーマスター室
前に集合となりますので、ご参加の方はよ
ろしくお願いいたします。

東京上野RC副会長
山下隆利 様

東京上野RC
40周年記念事業実行委員

佐谷　剛 様



卓　　話

「欧米で進む近現代史見直し」

評論家・麗澤大学客員教授

　江　崎　道　朗	様





＜今週担当　関原光治＞

新入会員歓迎会

日　　時：11月２日（木）　18：30より

会　　場：浅草ビューホテル 27階

参加人数：33名

　　新入会員の皆様
　　　　飯 島 邦 夫 さん
　　　　勝 畑 太 郎 さん
　　　　𠮷 村 郁 子 さん


